
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Липецкой области Российской Федерации

Об утверждении перечня” ̂
особо опасных мест на 
водных объектах, 
запрещенных для купания, 
расположенных на 
территории городского 
округа город Елец

Учитывая рекомендации Протокола заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Липецкой области от 22.03.2023 №3, в соответствии с 
Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 
21.06.2007 № 305-пс «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах 
Липецкой области», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, 
руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация 
городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень особо опасных мест на водных объектах, 
запрещенных для купания, расположенных на территории городского округа 
город Елец согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору МБУ «Аварийно-спасательная служба» города Ельца 
(Черных А.И.) организовать установку информационных щитов (аншлагов) 
«Купаться запрещено» в местах согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Директору МКУ «Административная хозяйственная служба 
органов местного самоуправления города Ельца» (Устинову В.И.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
городского округа город Елец в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» по адресу www.elets-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

http://www.elets-adm.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа город Елец 
Н.М. Родионова.

Глава городского округа город Елец Е.В. Боровских

Малютин Д.В



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Елец
от Ж .0 Г .Ш 5  № <99

Перечень особо опасных мест на водных объектах, запрещенных для купания, 
расположенных на территории городского округа город Елец

№
п/п

М есто располож ения Г  еограф ические координаты

1
П равы й берег реки  Бы страя С осна район 
ул. Засосенская

52 .622106 ,38 .510087

2
П равы й берег реки Бы страя С осна район 
ж елезнодорож ного моста

52 .605384 ,38 .512579

3
П равы й берег реки  Б ы страя С осна 
район ул. Н оволипедкая

52 .618980 ,38 .508867

4
Левый берег реки Б ы страя Сосна 
район ул. Н иж ний Затон

52 .621704 ,38 .537195

5
Л евы й берег реки Бы страя С осна район  ул. 
1-я Речная

52.583193 ,38 .495611

6
Л евы й берег реки Бы страя С осна район 
ул.К арла М аркса

52 .617895 ,38 .506939

7
Зодны е бъекты  П етровского парка район 
ул. А ни - Гайтеровой

52 .606719 ,38 .506700



'


